
N° EXPEDIENTE EMPRESA

2006-44 AURIFERA EL SOL, S.A.

2005-16 AURUM EXPLORATION, INC.

2005-17 AURUM EXPLORATION, INC.

2005-18 AURUM EXPLORATION, INC.

2005-19 AURUM EXPLORATION, INC.

2006-14 AURUM EXPLORATION, INC.

2006-43 AURUM EXPLORATION, INC.

2022-05 BLACKJACK RESOURCES, INC.

2022-07 BLACKJACK RESOURCES, INC.

2021-24 BLACKJACK RESOURCES, INC.

2003-15 CAMENA, S.A.

2010-31 CANAMANIAN RESOOURCES, INC.

1999-44 CAPIRA DORADA, S.A. antes (91-16)

1999-65 CAPIRA DORADA, S.A.

1993-64 CENTRAL MINING CORPORACION, S.A

1998-17 CLAUDIO DUTARY

2013-18 COMPAÑÍA DE LEFEVRE, S.A.

2004-28 COMPAÑÍA MINERA CLIFTON, S.A.

2004-24 COMPAÑÍA MINERA DE LOS ANDES, S.A.

2004-25 COMPAÑÍA MINERA DE LOS ANDES, S.A.

2008-12 COMPETROL PANAMA, S.A.

2012-10 COMPETROL PANAMA, S.A.

1995-17 CORDILLERA LA TABOREH, S.A. 

2020-10 DARREN GREG BAHREY

  1995-106 DATA MINING CORPORATION

1994-39 EXPLORACIONES GEOLOGICAS, S.A.

Actualizado al 30 de enero de 2026.

MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS

DIRECCIÓN NACIONAL DE RECURSOS MINERALES

SOLICITUDES METÁLICAS

N° RESOLUCIÓN 

N°114 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°91 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2023

N°92 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2023

N°169 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2023

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

ESTATUS

N°165 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°81 DEL 29 DE MAYO DE 2024

N°157 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°88 DEL 4 DE JUNIO DE 2024

N°159 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°146 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°171 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023 RECHAZADA

N°156 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°155 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

 N°148 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2023

N°120 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°118 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°10 DEL 15 DE FEBRERO DE 2023

N°124 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°149 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°150 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°03 DEL 22 DE ENERO DE 2024

N°136 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2024

N°53 DE 25 DE MARZO DE 2021

N°163 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

N°167 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023

N°117 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

20

21

22

23

24

15

16

17

18

19

25

26

RECHAZADA

RECHAZADA



1999-50 EXPLORACIONES GEOLOGICAS, S.A.

2003-31 EXPLORACIONES GEOLOGICAS, S.A.

2003-32 EXPLORACIONES GEOLOGICAS, S.A.

2005-21 EXPLORACIONES GEOLOGICA, S.A.

2005-50 EXPLORACIONES GEOLOGICA, S.A.

2008-55 FLUSHING FINANCIAL, CORP.

2013-13 FORTUNIAMN MINING CORP., S.A.

1992-41 GEO MINAS S.A

1994-66 GEO MINAS S.A

2007-02 GOLDMARCA MINING PANAMA, S.A.

2007-03 GOLDMARCA MINING PANAMA, S.A.

1993-61 GREEN MINE(PANAMÁ), CORP.

2014-09 GREENFIELD RESOURCES INC. (Acumulado con 2012-01)

1993-59 IBEROAMERICANA DE ARIADOS, S.A.

2007-47 INVERSIONES SAYUS JCV, S.A.

2007-49 INVERSIONES SAYUS JCV, S.A.

2008-56 JETEAU, S.A.

2007-95 MAPINTEC GEOTECHNOLOGIES INC.

1990-4 MINA SANTA ROSA S.A

2011-38 MINERA CAÑAZA, S.A.

2017-08 MINERA CERRO QUEMA S,A 

2017-04 MINERA GEOLOGOS DE PANAMA, S.A.

 1996-17 MINERA MOUNT ISA PANAMÁ, S.A.

1996-24 MINERA MOUNT ISA PANAMÁ, S.A.

2021-03 MINERA SANTEÑA, S.A.

2021-04 MINERA SANTEÑA, S.A.

2021-05 MINERA SANTEÑA, S.A.

2008-02 MINERALES NACIONALES, S.A.

2007-29 MINERALES NACIONALES, S.A.

2007-30 MINERALES NACIONALES, S.A.

2019-04 MINERIA SAN FRANCISCO, S.A.

2012-17 MINERIA SANTA FE, S.A.

N°93 DEL 4 DE JUNIO DE 2024

N°86 DEL 4 DE JUNIO DE 2024

N°94 DEL 5 DE JUNIO DE 2024

30

31

32

33

34

27

28

29

40

41

42

43

44

35

36

37

38

39

50

51

52

53

54

45

46

47

48

49

55

56

57

58

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

N°61 DEL 03 DE MAYO DE 2024

N°63 DEL 3 DE MARZO DE 2024

N°151 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°116 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°139 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°89 DEL 4 DE JUNIO DE  2024

N°154 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°102 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°123 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°80 DEL 29 DE MAYO DE 2024

N°87 DEL 4 DE JUNIO DE 2024

N°122 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°103 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°143 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2024

N°85 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2023

N°68 DEL 15 DE MAYO DE 2024

N°89 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2023

N°129 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°90 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2023

N°115 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°125 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°87 DEL  23 DE NOVIEMBRE DE 2023

N°160 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°162 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°138 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°56 DEL 2 DE MAYO DE 2024

N°48 DEL 8 DE ABRIL DE 2024

N°35 DEL 17 DE ABRIL DE 2024

N°105 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023



2012-12 MINERIA SANTA FE, S.A.

1995-54 MINOVA (PANAMA), INC.

2003-06 MIRAMAR MINING CORP.

2004-17 MIRAMAR MINING CORP.

2010-32 MIRAMAR MINING CORP.

2008-57 MITTE INTERNATIONAL, CORP 

2019-09 OCEAN CAPITAL INVESTMENTS, CORP.

2019-10 OCEAN CAPITAL INVESTMENTS, CORP.

2005-36 ORO GOLD DE PANAMA, S.A.

2005-37 ORO GOLD DE PANAMA, S.A.

2005-38 ORO GOLD DE PANAMÁ, S.A.

2005-39 ORO GOLD DE PANAMÁ, S.A.

2005-40 ORO GOLD DE PANAMA, S.A.

2007-09 ORO GOLD DE PANAMA, S.A.

2007-31 ORO GOLD DE PANAMA, S.A. 

2007-32 ORO GOLD DE PANAMA, S.A.

2007-55 ORO GOLD DE PANAMA, S.A.

2007-99 ORO GOLD DE PANAMA, S.A.

2007-100 ORO GOLD DE PANAMÁ, S.A.

2012-05 OXFIELD INC.

1995-12 PAN ORO, S.A.

1995-16 PAN ORO , S.A.

2009-07 PANAMÁ GEOTHERMAL CO, INC

1997-11 PANAMA MINERALS CORPORATION

1997-12 PANAMA MINERALS CORPORATION

2000-58 PANAMA MINING OF GOLDEN CYCLE, INC.

2000-63 PANAMA MINING OF GOLDEN CYCLE, INC.

2001-19 PANAMÁ MINING OF GOLDEN CYCLE, INC 

2001-20 PANAMA MINING OF GOLDEN CYCLE, INC.

2001-21 PANAMA MINING OF GOLDEN CYCLE, INC.

2008-30 ROYAL MINERAL EXPLORATION, CORP.

2012-19 ROYAL MINERAL EXPLORATION, CORP.

2009-28 ROYAL MINERAL EXPLORATION, CORP.

60

61

62

63

64

59

70

71

72

73

74

65

66

67

68

69

80

81

82

83

84

75

76

77

78

79

90

91

85

86

87

88

89

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

N°166 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023

N°113 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°112 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°145 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°04 DEL 22 DE ENERO DE 2024

N°152 DEL  22 DE DICIMBRE DE 2023

N°140 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°158 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°170 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023

N°168 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023

N°121 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°104 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°106 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°161 DEL  22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°11 DEL 15 DE FEBRERO DE 2023

N°119 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°173 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023

N°109 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°108 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°13 DEL 15 DE FEBRERO DE 2023

N°107 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°133 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°130 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°131 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°128 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°111 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°134 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°72-2018 DEL 27 DE ABRIL DE 2018

N°142 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°141 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°132 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°172 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023

N°60 DEL 3 DE MAYO DE 2024



2021-11 SANCHEZ Y LAGO, S.L. 

2009-48 SANTA ROSA MIMING, CORP.

1994-88 SERVICIOS Y PROYECTOS SERPROSA, S.A.

1994-62 SERVICIOS Y PROYECTOS SERPROSA, S.A.

2013-07 TANELA MINERALS, S.A.

1993-62 THE MINE POINT (PANAMÁ) CORP.

2021-13 VERA GOLD MINING COMPANY

2019-16 VERA GOLD MINING COMPANY, S.A.

2013-05 ZOLOTO RIO, INC.

Facilitando el Desarrollo Económico con una Visión  Social

98

99

92

93

94

100

95

96

97

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

N°88 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2023

N°144 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°147 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°137 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°127 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°164 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°110 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023

N°153 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023

N°135 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023


