

MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS  
DIRECCIÓN NACIONAL DE RECURSOS MINERALES  
SOLICITUDES METÁLICAS

Nº	Nº EXPEDIENTE	EMPRESA	Nº RESOLUCIÓN	ESTATUS
1	2006-44	AURIFERA EL SOL, S.A.	Nº114 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
2	2005-16	AURUM EXPLORATION, INC.	Nº91 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
3	2005-17	AURUM EXPLORATION, INC.	Nº92 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
4	2005-18	AURUM EXPLORATION, INC.	Nº169 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
5	2005-19	AURUM EXPLORATION, INC.	Nº156 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
6	2006-14	AURUM EXPLORATION, INC.	Nº155 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
7	2006-43	AURUM EXPLORATION, INC.	Nº148 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
8	2022-05	BLACKJACK RESOURCES, INC.	Nº120 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
9	2022-07	BLACKJACK RESOURCES, INC.	Nº118 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
10	2021-24	BLACKJACK RESOURCES, INC.	Nº10 DEL 15 DE FEBRERO DE 2023	RECHAZADA
11	2003-15	CAMENA, S.A.	Nº124 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
12	2010-31	CANAMANIAN RESOURCES, INC.	Nº149 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
13	1999-44	CAPIRA DORADA, S.A. antes (91-16)	Nº150 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
14	1999-65	CAPIRA DORADA, S.A.	Nº03 DEL 22 DE ENERO DE 2024	RECHAZADA
15	1993-64	CENTRAL MINING CORPORACION, S.A	Nº136 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2024	RECHAZADA
16	1998-17	CLAUDIO DUTARY	Nº53 DE 25 DE MARZO DE 2021	RECHAZADA
17	2013-18	COMPAÑÍA DE LEFEVRE, S.A.	Nº163 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
18	2004-28	COMPAÑÍA MINERA CLIFTON, S.A.	Nº167 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
19	2004-24	COMPAÑÍA MINERA DE LOS ANDES, S.A.	Nº117 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
20	2004-25	COMPAÑÍA MINERA DE LOS ANDES, S.A.	Nº157 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
21	2008-12	COMPETROL PANAMA, S.A.	Nº88 DEL 4 DE JUNIO DE 2024	RECHAZADA
22	2012-10	COMPETROL PANAMA, S.A.	Nº159 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
23	1995-17	CORDILLERA LA TABOREH, S.A.	Nº146 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
24	2020-10	DARREN GREG BAHREY	Nº171 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
25	1995-106	DATA MINING CORPORATION	Nº165 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
26	1994-39	EXPLORACIONES GEOLOGICAS, S.A.	Nº81 DEL 29 DE MAYO DE 2024	RECHAZADA

27	1999-50	EXPLORACIONES GEOLOGICAS, S.A.	Nº93 DEL 4 DE JUNIO DE 2024	RECHAZADA
28	2003-31	EXPLORACIONES GEOLOGICAS, S.A.	Nº86 DEL 4 DE JUNIO DE 2024	RECHAZADA
29	2003-32	EXPLORACIONES GEOLOGICAS, S.A.	Nº94 DEL 5 DE JUNIO DE 2024	RECHAZADA
30	2005-21	EXPLORACIONES GEOLOGICA, S.A.	Nº89 DEL 4 DE JUNIO DE 2024	RECHAZADA
31	2005-50	EXPLORACIONES GEOLOGICA, S.A.	Nº154 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
32	2008-55	FLUSHING FINANCIAL, CORP.	Nº102 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
33	2013-13	FORTUNIAMN MINING CORP., S.A.	Nº123 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
34	1992-41	GEO MINAS S.A	Nº80 DEL 29 DE MAYO DE 2024	RECHAZADA
35	1994-66	GEO MINAS S.A	Nº87 DEL 4 DE JUNIO DE 2024	RECHAZADA
36	2007-02	GOLDMARCA MINING PANAMA, S.A.	Nº122 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
37	2007-03	GOLDMARCA MINING PANAMA, S.A.	Nº103 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
38	1993-61	GREEN MINE(PANAMÁ), CORP.	Nº143 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2024	RECHAZADA
39	2014-09	GREENFIELD RESOURCES INC. (Acumulado con 2012-01)	Nº85 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
40	1993-59	IBEROAMERICANA DE ARIADOS, S.A.	Nº68 DEL 15 DE MAYO DE 2024	RECHAZADA
41	2007-47	INVERSIONES SAYUS JCV, S.A.	Nº89 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
42	2007-49	INVERSIONES SAYUS JCV, S.A.	Nº129 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
43	2008-56	JETEAU, S.A.	Nº90 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
44	2007-95	MAPINTEC GEOTECHNOLOGIES INC.	Nº115 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
45	1990-4	MINA SANTA ROSA S.A	Nº61 DEL 03 DE MAYO DE 2024	RECHAZADA
46	2011-38	MINERA CAÑAZA, S.A.	Nº63 DEL 3 DE MARZO DE 2024	RECHAZADA
47	2017-08	MINERA CERRO QUEMA S,A	Nº151 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
48	2017-04	MINERA GEOLOGOS DE PANAMA, S.A.	Nº116 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
49	1996-17	MINERA MOUNT ISA PANAMÁ, S.A.	Nº139 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
50	1996-24	MINERA MOUNT ISA PANAMÁ, S.A.	Nº138 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
51	2021-03	MINERA SANTEÑA, S.A.	Nº56 DEL 2 DE MAYO DE 2024	RECHAZADA
52	2021-04	MINERA SANTEÑA, S.A.	Nº48 DEL 8 DE ABRIL DE 2024	RECHAZADA
53	2021-05	MINERA SANTEÑA, S.A.	Nº35 DEL 17 DE ABRIL DE 2024	RECHAZADA
54	2008-02	MINERALES NACIONALES, S.A.	Nº105 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
55	2007-29	MINERALES NACIONALES, S.A.	Nº125 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
56	2007-30	MINERALES NACIONALES, S.A.	Nº87 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
57	2019-04	MINERIA SAN FRANCISCO, S.A.	Nº160 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
58	2012-17	MINERIA SANTA FE, S.A.	Nº162 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA

59	2012-12	MINERIA SANTA FE, S.A.	Nº166 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
60	1995-54	MINOVA (PANAMA), INC.	Nº140 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
61	2003-06	MIRAMAR MINING CORP.	Nº158 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
62	2004-17	MIRAMAR MINING CORP.	Nº170 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
63	2010-32	MIRAMAR MINING CORP.	Nº168 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
64	2008-57	MITTE INTERNATIONAL, CORP	Nº121 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
65	2019-09	OCEAN CAPITAL INVESTMENTS, CORP.	Nº113 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
66	2019-10	OCEAN CAPITAL INVESTMENTS, CORP.	Nº112 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
67	2005-36	ORO GOLD DE PANAMA, S.A.	Nº145 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
68	2005-37	ORO GOLD DE PANAMA, S.A.	Nº04 DEL 22 DE ENERO DE 2024	RECHAZADA
69	2005-38	ORO GOLD DE PANAMÁ, S.A.	Nº152 DEL 22 DE DICIMBRE DE 2023	RECHAZADA
70	2005-39	ORO GOLD DE PANAMÁ, S.A.	Nº173 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
71	2005-40	ORO GOLD DE PANAMA, S.A.	Nº109 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
72	2007-09	ORO GOLD DE PANAMA, S.A.	Nº108 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
73	2007-31	ORO GOLD DE PANAMA, S.A.	Nº13 DEL 15 DE FEBRERO DE 2023	RECHAZADA
74	2007-32	ORO GOLD DE PANAMA, S.A.	Nº107 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
75	2007-55	ORO GOLD DE PANAMA, S.A.	Nº104 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
76	2007-99	ORO GOLD DE PANAMA, S.A.	Nº106 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
77	2007-100	ORO GOLD DE PANAMÁ, S.A.	Nº161 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
78	2012-05	OXFIELD INC.	Nº11 DEL 15 DE FEBRERO DE 2023	RECHAZADA
79	1995-12	PAN ORO, S.A.	Nº119 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
80	1995-16	PAN ORO , S.A.	Nº134 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
81	2009-07	PANAMÁ GEOTHERMAL CO, INC	Nº72-2018 DEL 27 DE ABRIL DE 2018	RECHAZADA
82	1997-11	PANAMA MINERALS CORPORATION	Nº142 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
83	1997-12	PANAMA MINERALS CORPORATION	Nº141 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
84	2000-58	PANAMA MINING OF GOLDEN CYCLE, INC.	Nº132 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
85	2000-63	PANAMA MINING OF GOLDEN CYCLE, INC.	Nº133 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
86	2001-19	PANAMÁ MINING OF GOLDEN CYCLE, INC	Nº130 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
87	2001-20	PANAMA MINING OF GOLDEN CYCLE, INC.	Nº131 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
88	2001-21	PANAMA MINING OF GOLDEN CYCLE, INC.	Nº128 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
89	2008-30	ROYAL MINERAL EXPLORATION, CORP.	Nº111 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
90	2012-19	ROYAL MINERAL EXPLORATION, CORP.	Nº172 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
91	2009-28	ROYAL MINERAL EXPLORATION, CORP.	Nº60 DEL 3 DE MAYO DE 2024	RECHAZADA

92	2021-11	SANCHEZ Y LAGO, S.L.	Nº110 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
93	2009-48	SANTA ROSA MIMING, CORP.	Nº153 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
94	1994-88	SERVICIOS Y PROYECTOS SERPROSA, S.A.	Nº135 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
95	1994-62	SERVICIOS Y PROYECTOS SERPROSA, S.A.	Nº144 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
96	2013-07	TANELA MINERALS, S.A.	Nº147 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
97	1993-62	THE MINE POINT (PANAMÁ) CORP.	Nº137 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
98	2021-13	VERA GOLD MINING COMPANY	Nº127 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
99	2019-16	VERA GOLD MINING COMPANY, S.A.	Nº164 DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
100	2013-05	ZOLOTO RIO, INC.	Nº88 DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2023	RECHAZADA
<i>Facilitando el Desarrollo Económico con una Visión Social</i>				